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Låsesmeden utkommer tre ganger i året; april,
august og november. Den sendes NL–, DLF– og
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forbeholder seg retten til å redigere innsendte 
manuskript og bilder. 
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Disse produktene krever forskriftsmessig vedlikehold 
med tanke på garantier, sikkerhet, langsiktig pålitelighet 
og effektivitet og her vil serviceavtaler være viktig.

Selv om en del firmaer har lavere aktivitet nå, håper vi 
arbeidsgivere ser verdien av å øke de ansattes kompe- 
tanse og melder på sine ansatte på Låsesmedtreff 2024.

Alle utstillerne er der med nye produkter og kurs, i tillegg 
til nye og oppdaterte NL kurs. Dette er årets viktigste 
møteplass for NL-låsesmeden og selv om tidene akkurat 
nå er utfordrende for mange av medlemsbedriftene 
våre og for deres kunder, vil NL oppfordre deg til å dele 
dine egne erfaringer og synspunkter i vårt mangfoldige 
fellesskap. Sammen må vi fortsette å styrke og utvikle 
låsesmedyrket for en tryggere og mer sikker fremtid og  
vi må stå godt rustet til oppgangstidene som kommer.  
For de kommer!

Ønsker alle lesere  
en fredfull jul og  
Godt Nytt År!

I en urolig verden der sikkerhet er stadig viktigere, spiller 
NL- låsesmeden en avgjørende rolle i å opprettholde 
tryggheten til vår felles sikkerhet som forsvaret, kritisk 
infrastruktur, kritiske forsyninger, riksdekkende media  
og for bedrifter, enkeltpersoner, hus og hjem. 

Den siste tiden har bransjen stått overfor en rekke 
utfordringer og muligheter. Med rask teknologisk 
utvikling og nye måter å tenke sikkerhet på, fortsetter 
låsesmedens rolle å utvikle seg og tilpasse seg det 
skiftende landskapet av sikkerhetsteknologi. I denne 
utviklingen er det også viktig å ta med seg det gamle 
håndverket vårt, slik at vi blir de foretrukne leverandørene 
når markedet nå endrer seg fra nybygg til rehabilitering.  
Vi må også ha med i tankegangen cybersikkerhet i en tid 
der digitale trusler blir stadig mer alvorlige, og hvordan 
låsesmeder kan spille en rolle i å beskytte både fysiske  
og digitale eiendeler.

Den europeiske standarden NS/EN 16005, som trådte i 
kraft fra april 2013, omhandler bruk av automatiske dører 
og etablerer retningslinjer for trygg og pålitelig bruk av 
automatiske dører. Den tar sikte på å minimere risikoen 
for ulykker og skader knyttet til disse dørene. Standarden 
dekker en rekke aspekter, inkludert installasjon, vedlike- 
hold, og sikkerhetskrav for automatiske dører. Ved å følge 
disse retningslinjene kan man sikre at automatiske dører 
fungerer på en sikker og effektiv måte for alle brukere. NL 
jobber med en type bruksanvisning for CE-merking av 
dørmiljøet der vi monterer automatikk. Vi håper at dette 
vil bidra til ens vilkår for prising på leveranser.  
 

ISSN 0804-5054 (trykt utgave)
ISSN 1894-065X (online utgave)
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Til tross for dystre tall fra byggeindustrien kan det 
virke som om låsbransjen klarer seg greit gjennom 

uføret som preger nyhetsbildet. 

Tøffe tider:  

Låsbransjen virker 
å klare seg greit 

Låsesmeden har innhentet kommentarer fra tre store aktører som forteller om økning i 
omsetning og positive utsikter, men også om utfordringer, samt at man må være 

mer aktsom for å unngå tap og omsetningssvikt. 
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LÅSSENTERET

CERTEGO

PROSERO

VIRKE

Administrerende direktør Ståle Raa i Låssenteret merker at 
ting er annerledes, men likevel kan de vise til positive tall  
og økende pågang.
-Vi har for tiden en god og stabil - og faktisk voksende - 
ordremasse. Dette er litt i strid med hva man kanskje kunne 
forvente seg, gitt alle negative signaler og fokus på svikt 
i nyboligsalget. Det er flere forklaringer til dette. For det 
første har vi 36 avdelinger spredt rundt om i hele landet 
og når én eller noen avdelinger blir rammet av ordrestopp 
eller utsettelser, er det mange andre avdelinger som klarer å 
balansere ut de eventuelle negative konsekvensene. Det går 
ikke nedover med alle - samtidig. Noen av våre avdelinger 
gjør det supersterkt for tiden og har mer enn nok å gjøre. 
Dessuten kompenseres krisen i nyboligsalget til dels med 
økt aktivitet i ROT-markedet og dels med aktiviteter på 
næringseiendom ellers.

DRAR NYTTE AV STORDRIFT: 
- Vi bærer på mange måter frukter av vår vekststrategi, hvor 
vi ikke lenger er sårbare for enkelthendelser i begrensede 
geografiske områder som vi var tidligere.
Men, vi vil ikke underslå at tidene er annerledes. For eksem-
pel, er det en del entreprenører som sliter. Det gjør at vi må 
være mer årvåkne og hele tiden kredittvurdere kunder, følge 
opp fakturering og sikre betaling på en helt annen måte enn 
tidligere. Dette gjør at vi jobber litt annerledes enn før. Vi 
har jo dessverre måttet ta noen tap i forbindelse med entre-
prenører som har gått konkurs, forteller Raa. 

UT PÅ TUR
- For oss i Låssenteret er det viktig å bruke en slik periode vi 
nå er inne i til noe positivt. Vi må satse og vi må bygge. Det 
er kanskje ikke mange som hadde tatt med 350 ansatte på 
en Fagsamling til Nederland i nåværende markedssituasjon. 
Det gjorde vi, og vi gjorde det for å bygge kompetanse og 
kultur. Med over 20 faglige enkeltkurs og en rekke sosiale 
aktiviteter er det vel akkurat det vi klarte, skal vi tro de  
tilbakemeldingene vi har fått, forteller han. 

SER LYST PÅ FREMTIDEN
Med eksisterende tilbuds- og ordremasse ser vi lyst på 
fremtiden og håper at det vi opplever nå, i ettertid, kan sees 
på som en liten «dump i veien» fremover til ytterligere vekst, 
avslutter Raa. 

Hos Certego er det også «business as usual» - og vel så det:
-  Ordresituasjonen vår er for tiden veldig bra og vi merker 
stort trykk i entreprenørbransjen, om vi ser bort fra bolig-
bygging hvor det meldes om utsatte prosjekter.
Vi er derfor relativt optimistiske når det gjelder neste år  
og har fulle ordrebøker ut dette året og god ordrereserve 
neste år.

Det gjør at vi regner med å ha en vekst i omsetningen også 
kommende år, opplyser administrerende direktør i Certego, 
Rolf Gunnar Reisænen. 

PROSERO forteller også om gode framtidsutsikter: 
- Vi følger situasjonen nøye og navigerer godt som våre sel-
skaper alltid har gjort, forteller Norges-sjef Andreas Setting. 
- Bransjen vi er i har underliggende kraft og påvirkes av 
mange elementer. Krig, kriminalitet, som gjør at samfunnet 
føles mer utrygt. Vi har vært gjennom en pandemi som har 
skapt behov for tilpasning og tilrettelegging. Elektronikk 
og digitalisering som tilføres bransjen som også driver 
investeringer og muligheter for oss. Alle disse har en enorm 
drivkraft for våre tjenester og vår bransje.

KOSTNADSØKNING
- Vår ordretilgang er veldig god, og økende i tiden fremover 
på tross av inflasjon, økte renter og konjunkturendring. Vi 
påvirkes lite av den avtagende aktiviteten i byggebransjen 
grunnet et underliggende behov for våre tjenester og en 
etterspørsel hos våre kunder.
Selvfølgelig ser vi at kostnader øker som i resten av sam-
funnet og det er mange som får det utfordrende i en slik tid. 
Dette har høyt fokus hos oss slik at vi unngår skjær i sjøen.

- For Prosero er det full fart og vi ser positivt på tiden  
fremover, avslutter Setting. 

GÅR MOT ENDA TØFFERE TIDER: 
Dette publiserte bransjeorganisasjonen Virke i høst: 
«Proffmarkedet sto for nedgangen i byggebransjen»
Tallene fra Virke viste at fallet i omsetningen til byggevare-
husene for 2. tertial 2023 endte ned 7,3 prosent i forhold  
til samme periode året før.
«Det var nedgang i de fleste deler av landet. Tilbakegangen 
var klart størst i Innlandet, etterfulgt av Viken, Vestfold og 
Telemark», ifølge Virke.
«Proffmarkedet sto for hele nedgangen, med et fall på  
13,2 prosent mens privatmarkedet steg med 1,1 prosent, 
etter å ha vist negative vekstrater siden 3.tertial 2021».
- Den kraftige bremsen i nybygg rammer proffmarkedet 
hardt, fortalte direktør for Virke Byggevarehandel  
Aslaug Koksvik til NTB. 

FORVENTER VIDERE FALL FREMOVER
- Kombinasjonen av redusert kjøpekraft, renteoppgang, 
høye byggekostnader og svakere boligprisvekst fører til at 
langt færre byggeprosjekter igangsettes. Samtidig er det
kraftig nedgang i salget av nye boliger. Dette vil redusere 
etterspørselen etter byggevarer også i tiden fremover.
Virke forventer at byggevarehandelen faller med 11 prosent 
i 2023 og 7 prosent i 2024.
- Selv om vi venter at privatmarkedet snur oppover fra andre 
halvår neste år, ligger det an til at proffmarkedet fortsetter å 
falle i 2024, sa Koksvik. 
- Hvis aktiviteten i byggevarehandelen og byggenæringen 
blir for lav, kan verdifull kompetanse og kapasitet forsvinne. 
De svake utsiktene tilsier større igangsetting av offentlige 
prosjekter, innenfor en ramme som ikke legger press på 
renten, samt at det bør satses tungt på energieffektivisering, 
særlig i eksisterende bygg, avsluttet Koksvik.
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One-Stop-Shop gir 
sømløs adgang
For enhver adgangsutfordring finnes det en løsning som er like individuell som dine 

kunder. Ta kontakt med din totalpartner innen adgangsløsninger. 

www.dormakaba.no
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DETTE ER EN ANNONSE FRA DORMAKABA NORGE AS

Sikkerhet og brukervennlighet i fokus. 
Digitale låssystemer baner vei for  
butikkenes digitaliseringsreise.

Antallet selvbetjente butikker øker raskt. Muligheten for å holde 
butikken åpen, selv om personalet ikke er til stede, gir stort 
potensiale. Dette viste seg tydelig under pandemien, da digital 
låsteknologi åpnet opp for nye forretningsmodeller. “Hvis man 
ennå ikke har vurdert å investere i et digitalt låssystem, er det 
på høy tid å vurdere hva det kan tilføre virksomheten,” sier 
Patrik Persson, ledende ekspert på området og teknisk produkt- 
sjef hos dormakaba.

Hvis man ønsker effektiv styring av 
autorisert adgang inn og ut, er digita-
le låser overlegne, spesielt når de er 
koblet til et skybasert system som gir 
enkel kontroll og full oversikt.
 Det eneste som kreves for å kunne 
styre adgang til alle lokaler, for alle an-
satte og til enhver tid på døgnet, er en 
datamaskin eller smarttelefon, forklarer 
Patrik Persson. De fleste systemene 
tilbyr flertrinnsautentisering, og det er 
enkelt å spore hvem som har åpnet og 
lukket dører. På den måten oppnår man 
svært høy sikkerhet og redusert risiko 
for innbrudd, tyveri og svinn.

Oppgradering som gir rask avkastning
Selv for små og mellomstore bedrifter, 
som benytter fysiske nøkler, er oppgra-
dering av låser en lønnsom investering.
 – Alle kjenner til problemene som 
kan oppstå med fysiske nøkler. Disse 
problemene, og kostnaden de medfø-

rer, kan elimineres helt. De aller fleste 
låser kan oppgraderes til å fungere 
uten nøkler, konstaterer Patrik Persson. 
Men først og fremst er det tidsbespa-
relsen og fleksibiliteten som gjør at 
kostnaden for digitale låser raskt er 
tjent inn, selv for mindre bedrifter. Det 
gir rett og slett en betydelig økning i 
effektivitet og produktivitet.

Enkel integrasjon og utvidede 
muligheter
Skybaserte adgangssystemer kan 
integreres med eiendommens øvrige 
systemer, som overvåkningssystemer 
og alarmsystemer. Dessuten kan de 
tilpasses og brukes sammen med tje-
nester som betalingsløsninger og enkel 
online-bestilling. Men fremfor alt er det 
den enkle administrasjonen av autori-
sasjon for adgang inn og ut som kan 
revolusjonere mange virksomheter, ikke 
minst innen eiendomsbransjen.

Enkel bruk som effektiviserer
På Jessheim, rett nord for Oslo, driver 
Hans Petter Trondsen et eiendoms-  
selskap med flere kontorbygg. Allerede 
i 2017 ble de klar over alle fordelene 
digitale låser og skybaserte adgangs-
systemer gir.
 – Vi gjennomførte en pilot med 
digitale låser på alle dører på  eien-
dommen der vi har kontoret vårt. Med 
kortleser på inngangsdøren og trådløs 
åpning av innerdører, ble det virkelig en 
oppgradering. Sammen med adgangs-
systemet exivo fra dormakaba, ble vi 
imponert over hvor mye den daglige 
driften ble effektivisert, forklarer Hans 
Petter Trondsen.

Biometrisk identifikasjon og kunstig 
intelligens er veien mot fremtiden
Den raske teknologiutviklingen vil bli 
stadig mer integrert i vår hverdag, for 
eksempel gjennom bruk av biometrisk 
identifikasjon som fingeravtrykk, an-
sikts- eller stemmegjenkjenning, noe 
som gjør digitale låser enda sikrere og 
mer brukervennlige.
 – En annen spennende vei fremover 
er bruken av kunstig intelligens og 
maskinlæring for å forbedre sikkerheten 
og effektiviteten i digitale låsesystemer. 
For eksempel kan AI-teknologi brukes til 
å analysere brukerdata og identifisere 
mønstre som hjelper å forutse og fore-
bygge innbrudd. Vi får se hva fremtiden 
bringer. Med AI er mulighetene virkelig 
uendelige, avslutter Patrik Persson.

En låsesmed kan enkelt selge og instal-
lere digitale låssystemer. dormakaba 
kan bidra med støtte i både tilbuds- og 
installasjonsfasen, og det er også mulig 
å delta på kurs og sertifiseringer innen 
området. Gå inn på vår kurskalender på 
dormakaba.no for å se hvilke kurs som 
finnes, eller ring oss på 06866 for mer 
informasjon.

www.dormakaba.no
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 Søta bror tar en fransk én: 

VIL HA BEDRE FOTFESTE I NORGE

sitt ansvarsområde, og er stadig på farten her til lands. 
- Det vi leverer mest av er våre trådløse sendere og motta-
gere. Disse kan låsesmedene integrere i andre produkter i 
forbindelse med fjernstyring av låser og mange andre ting, 
som f.eks. elektroniske dørpumper, opplyser han. 
- Vi kjenner også de som har montert sender i lysbryter på 
bil, samt mottaker på garasjeportåpner, slik at man ved å 
blinke med lysene vil betjene porten, tilføyer produkt- 
ansvarlig Tobias Olsson og smiler.

SIKKERHET TIL ADGANG 
CDVIs produktlinje retter seg for det meste mot adgangs-
kontroll og sikkerhetsprodukter. Både elektronisk og 
mekanisk. 
Da Låsesmeden var på besøk kom staben rett fra sikkerhets- 
messe i Gøteborg. Det store temaet blant svenske låsesme-
der er innbruddsøkningen. For å løse denne utfordringen 
mener CDVI de tilbyr noe av det aller beste i så henseende.  
Vi kan levere elektroniske magnetlåser i dørmiljøet, kom-
binert med et helt spesielt dørbeslag som gjør det meget 
vanskelig, ja nærmest umulig, å bryte opp døren. 
- Man kommer ikke til slik at man kan bryte opp døren. 

TEKST OG FOTO: GEIR OLSEN

CDVI Nordic holder til ved Gøteborg og er i ferd med å bre 
seg utover hele Norden, samt Baltikum, med sine sikker-
hetsprodukter de selv utvikler og produserer ved to fabrik-
ker, i Frankrike og Italia.
CDVI er et fransk familieselskap som ble stiftet i 1985. Ved 
årtusenskiftet ble den nordiske avdelingen etablert i Sverige. 
I dag teller de ni ansatte i Sverige og omkring 350 totalt. 

STØDIG KURS
Man har kanskje merket at produkter fra det franske sel-
skapet synes mer i det norske markedet. Ikke minst siden i 
fjor, da CDVI sluttet seg til Foreningen Norske Låsesmeders 
stadig voksende gruppe av samarbeidspartnere. 
Flere husker sikkert de blide svenskene som møtte låse- 
smedene på CDVI-standen under låsesmedmessen  
på Lillehammer i våres. 

MEGET FORNØYD
- Det var en av de aller beste messene vi har vært på,  
berømmer selger Joakim Puuraid. Puuraid har Norge som 

FULL FART.
«Norge-ansvarlig» Joakim Puuraid sammen med produktsjef 

Tobias Olsson i CDVIs showrom utenfor Gøteborg.

CDVI Nordic på frierferd med sine franske produkter 
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1] HIT - MEN IKKE LENGER: Tobias Olsson i døren som er sikret med CDVIs innbruddssikre dørbeslag og sterke elektromagnetiske låser.  
2] LEVERINGSDYKTIG: Adam Gripenby på lageret i Gøteborg som sørger for rask levering til Norge.  3] KJENTMANN: Joakim Puuraid har 
salgsansvar for Norge. Puuraid har bodd og jobbet i Norge for flere år siden, og har dermed gode forutsetninger for å lykkes på sine  
«promo-turer» rundt i hele landet.  4] NÆMMEN - ER DET IKKE???: Denne vil kanskje mange dra kjensel på.  5] FREMTIDENS BIOMETRISKE 
LØSNINGER: CDVI er stolte av sin biometriske fingeravtrykksleser. - Den måler inntil fire millimeter inn i fingeren slik at den gjenkjenner også 
de som er skitne, våte eller har tynne hansker på hendene, forklarer produktsjef Olsson.  6] POPULÆRT: Trådløse sendere og mottakere er blant 
CDVIs mest populære salgsartikler hos norske låsesmeder som integrerer de i både CDVIs produkter, samt artikler fra andre produsenter.

32

5 64
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 Søta bror tar en fransk én: 

VIL HA BEDRE FOTFESTE I NORGE

Beslaget er også utformet slik at man ikke får godt tak til 
å bryte i det. Når man i tillegg har utstyrt døren med flere 
magnetlåser, som hver står imot rundt 400 kilos trykk, så 
sier det seg selv at dette fungerer, forklarer produktsjefen 
som viser til Bostadsforeningen Fabriksparken som ble 
meget fornøyde etter at de fikk montert disse innbrudds-
beslagene på sine dører. Beboer og tidligere politi Marcus 
Lundgren bor på stedet og er full av lovord. - Vi hadde  
uønskede hendelser nesten hver eneste helg. Sykler ble  
stjålet og vegger og lokaler tilgriset. Etter at vi fikk på plass 
dette har innbruddene blitt helt borte, forteller han i en 
brosjyre utgitt av CDVI. 

PUURAID PÅ RAID
Joakim Puuraid som i første rekke altså er bedriftens ansikt 
utad i Norge, legger stadig ut på nye raid her til lands.  
Han avslører et aldri så lite knep: 
- I bladet Låsesmeden finner man et komplett medlems- 
register. Dette er et utmerket hjelpemiddel for oss når vi skal 
booke møter med låsesmedene, smiler Puuraid fornøyd. 
CDVI har fra før samarbeid med flere leverandører i Norge. 
Både Fibex og Noby har solgt produktene en god stund. 

DETTE ER CDVI:

• CDVI Group er et fransk familieselskap grunnlagt 
i 1985. 

• CDVI Group er en global produsent av 
sikkerhetsløsninger med tilstedeværelse i hele 
Europa, Afrika, USA og Kina. 

• De tilbyr et bredt spekter av innovative produkter 
fra online og frittstående adgangskontroll til 
låsing, dørautomatisering og neste generasjons 
biometriske inngangssystemer. 

• CDVI satser på høykvalitetsprodukter med 
høy ytelse for å øke sikkerheten og forbedre 
mobiliteten i nærings- eller boligbygg.

• CDVI betjener Norden via CDVI Nordic som 
holder til i Sverige med 9 medarbeidere, og ledes 
av Bo-Kenneth Gustafsson. Joakim Puuraid har 
ansvaret for salg og oppfølging i Norge. 
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NI ANSATTE: Kun fire var til stede da Låsesmeden var innom: 
Produktansvarlig: Tobias Olsson, lagersjef og teknisk support  
Adam Gripenby, markedsfører Annica Lövstad og  
Norge-ansvarlig Joakim Puuraid.

Boyesen&Munthe er også med i samarbeidet som sørger  
for at de har godt fotfeste her til lands. 
Dette var noe produktsjef Olsson nylig erfarte. 
- Jeg merket meg spesielt våre elektroniske kodebokser. 
De dukket opp veldig mange steder der vi var på besøk, 
minnes han og peker mot produktveggen i bedriftens 
showrom i lokalene som ligger i Mölndal rett sør for  
Gøteborg. 

KVALITET OG BÆREKRAFT
CDVI forteller på sin hjemmeside at de ønsker å fortsette  
å bygge sterke relasjoner til sine kunder. Ikke minst ved  
at de tilbyr 10 års garanti på sine produkter.
- Bortsett fra dørpumpene - hvor det følger 5 års produkt- 
garanti - så tilbyr vi hele 10 år på hele vår portefølje,  
forteller Puuraid. 
Som et ledd i kundeoppfølging tilbyr de kursing i sine 
produkter. 
- Vi kommer gjerne på besøk for å lære bort og følge opp 
låsesmedene. Dessuten er fabrikkbesøk i Italia ganske  
populært, forteller Puuraid. CDVIs dørpumpefabrikk  
ligger nær Venezia innerst i Adriaterhavet. Byen er kjent 
for sine kanaler, arkitektur og historie.

Låssenteret Flexi tilbyr skreddersydde 
gitterløsninger og leverer over hele landet.

flexi@lassenteret.no  |  417 00 044 

Flexi rullegitter fås både som perforert gitter 
og tett sjalusi. Produsert i natureloksert 
aluminium, men kan også lakkeres etter ønske. 

Perfekt for kjøpesenter, butikkfasader og 
resepsjonsområder. Produseres på mål. 

Kan leveres i sikkerhetsklasse EN-1627 RC-2 
og RC-3.

Flexi rullegitter
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iLOQ HOME er en utvidelse av det 
digitale låsesystemet iLOQ S5 og 
iLOQ 5-seriens plattform. Det er en 
digital adgangshåndteringsløsning 
som fundamentalt endrer levemåten i 
boligeiendommer. Det får låssystemet 
til å jobbe hardere og smartere for 
deg og for beboerne ved å la de få 
mer kontroll over sine egne nøkler, 
rettigheter, reservasjoner samt 
fjernåpning av hovedinngangsdører.

– Unlocking 
smart living

• Redusert investering: Hoveddøren kan låses 
opp eksternt – du trenger ikke å investere i dyre 
porttelefonløsninger.

• Mindre komplisert infrastruktur: iLOQ HOME 
kan brukes til å reservere og administrere vanlige 
fasiliteter slik som fellesvaskerier, treningsrom etc. 
– du trenger ikke å investere i mange forskjellige 
plattformer.

• Kostnads- og tidsbesparelser: Beboere kan blokkere 
tapte nøkler selv – de kan bestille nye nøkler av 
låsesmeden direkte gjennom iLOQ HOME.

• Forebygging av uautorisert bruk og øke 
sikkerheten: Det finnes oppdatert informasjon om 
alle nøklene som har tilgang til leiligheten iLOQ 
HOME.

• Høyere eiendomsverdi og økt inntjeningspotensial: 
iLOQ HOME reduserer ledighetsraten, reduserer 
driftskostnadene og muliggjør nye inntekter.

• Rask avkastning på investeringen: Alle nye 
funksjoner som utvikles kan raskt integreres i den 
eksisterende iLOQ HOME-plattformen.

• Fornøyde beboere: Med alt de trenger på 
smarttelefonen, har beboerne en enkel og praktisk 
måte å nyte alle fordelene ved deres smarte, sikre og 
bærekraftige bomiljø.

BANEBRYTENDE FUNKSJONER 
for boligselskaper og 
eiendomsforvaltere

www.iLOQ.com
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FAMILIEBEDRIFT
Ingen tvil om at personalet hos B-Lås er i slekt. Her flankeres B-Lås himself, 

Ingar Bjerkeland av sønnene Robin og Runar. Eldstesønnen Remi og mor 
Linda var ikke til stede da Låsesmeden var innom i høst. 

Ingen BLÅS i barten
…bare fryd og gammen hos B-LÅS 
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Ingen BLÅS i barten

1] VERKSTED: Yngstemann i søskenflokken Runar Bjerkeland er sønnen med lengst fartstid i bransjen. Butikklokalene hos B-Lås rommer  
også verksted og håndlager.  2] I EGET HUS: B-Lås holder til i eget hus langs Osloveien i Ytre Enebakk og har for det meste oppdrag i  
Follo og Oslo-området.  3] GODE MINNER: Innehaver Ingar har lang fartstid i bransjen og har laget et minimuseum i butikken.

TEKST OG FOTO: GEIR OLSEN

Urolige tider til tross, det er idyll i familiebedriften som  
holder hus i Ytre Enebakk. Og slik har det vært i alle år. 
- Her er det null konflikter av betydning, forteller sjefen  
sjøl Ingar Bjerkeland bak skrivebordet innerst i bedriftens 
lokaler. Her har de holdt hus de siste årene. Låsesmed- 
nestoren etablerte B-Lås i 2015, men Bjerkeland kan skilte 
med fartstid i bransjen helt fra 1987. 
- Før det drev jeg med litt av hvert, smiler han. 

FAMILIEBEDRIFT
Siden oppstarten av B-Lås har han og kona stått for  
«produksjon» og rekruttering av ansatte helt på egen hånd.  
Alle deres tre sønner utgjør nemlig størstedelen av arbeids- 
stokken i familiebedriften, som altså teller fem. 
- Vi har en ekstra montør - Henrik Engen - som vi kaller  
på ved behov. Men det meste løser vi innenfor husets  
fire vegger, opplyser familiens overhode. 

ALTETENDE
B-Lås er en tradisjonell låsesmedbedrift og driver for det 
meste innen eiendomsdrift, med montering av dører, lås og 
beslag, samt å følge opp og lande serviceavtaler. Alt dette 
ved siden av mindre prosjekter i samarbeid med lokale 
entreprenører. 

2

3

1

- Vårt nedslagsfelt er for det aller meste i Oslo og Follo- 
området. Men vi har også hatt oppdrag i andre deler av 
Viken, forteller Bjerkeland.
- Vi er egentlig altetende, men har lite oppdrag for private. 
Det hender, men ikke ofte. 
For det meste handler det om ombygging og rehabilitering 
av kontorbygg. Gjerne på oppdrag fra Malling og Veidekke 
Logistikk. De jobber også en del for Høegh Eiendom i tillegg 
til oppdrag sammen med mindre entreprenører. 
- Det blir jo mye innen eiendomsdrift, hvor det altså kan 
ende med at vi tar over ansvar og oppfølging av service- 
avtaler. I tillegg leverer vi en del kameraovervåking, der vi 
har meget god ekspertise gjennom vår elektroingeniør- 
utdannede sønn Remi, fremhever Ingar Bjerkeland.

ANDRE PLANER
Det var på ingen måte meningen at arvingene skulle ende 
opp med lønnsslipp fra foreldrenes firma. 
- Guttungene hadde vel egentlig andre planer med tanke på 
yrkeslivet, men i tur og orden har de havnet her, smiler han. 
Selv har han mangslungen erfaring. Fra budbilvirksomhet, 
via salg og montering av svømmebasseng samt også fiske-
oppdrettsanlegg frem til han i 1987 havnet i låsbransjen  
der han senere tok sin formelle utdanning. 
Arvingene kan også skilte med diverse erfaring: 
Yngstemann Runar (23) skulle bli kjølemontør, Robin (27) 

DETTE ER B-LÅS AS: 

• Låsesmedfirma med tilholdssted i Ytre Enebakk.

• Familiebedriften ble etablert i 2015 og teller  
fem ansatte. 

• Omsetning ligger på 5-6 mill.
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skulle bli bilmekaniker. Eldstesønnen Remi (31), som for 
øvrig er styreleder i bedriften, er utdannet elektroingeniør. 
Dette kommer godt med da han står for teknisk support i 
bedriften. Mor Linda arbeider for det meste med regnskap 
og administrasjon. 
Far sjøl er daglig leder og bedriftens altmuligmann: - Alt 
fra befaringer, tilbud og montering - samt ordne opp i ulike 
utfordringer er mitt lodd i livet, forteller han fornøyd. 

VOKSNE 
Dog bør det presiseres at det er den yngste i søskenflokken 
som er den mest erfarne, innen låsesmedfaget, av de tre 
brødrene. Dette kunne kanskje være en kime til bråk, med 
en yppende lillebror. Men den gang ei: 

Mellomste bror minnes en god del mer tut&kjør og bråk i 
yngre dager. 
- Men vi er ikke i trassalderen lenger, sier Robin som altså har 
avfunnet seg med minstemanns overlegenhet. På jobben...

SAMME FRITIDSINTERESSE
Arvtagerne har for det meste rast fra seg, men som sitt 
opphav deler de interessen for raske biler, fart og spenning. 
Derfor sponser de Hammer Racing, en kar som er drivende 
god i dragracing. Noe hele familien følger nøye med på.
Og etter at Låsesmeden fikk sitt, satte karene kurs mot  
Gardermoen og dragracestevne som gikk av stabelen  
en helg i begynnelsen av september. 

GUTTA PÅ GØLVET: Det er god stemning når Ingar Bjerkeland og sønnene Runar og Robin møtes før dagens arbeid tar til. 

Tlf. 477 10 400 - fibex@fibex.no - www.fibex.no

SKYBASERT VIDEO 
PORTTELEFON:
•  INGEN MÅNEDELIGE KOSTNADER
• GRATIS APP
• 15 APP PR. LEILIGHET
• VALGFRI LEVERANDØR AV INTERNETT* 
• TOUCH PANEL ELLER FYSISKE RINGEKNAPPER
*Kostnader avhenger av internett leverandør
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SKYBASERT VIDEO 
PORTTELEFON:
•  INGEN MÅNEDELIGE KOSTNADER
• GRATIS APP
• 15 APP PR. LEILIGHET
• VALGFRI LEVERANDØR AV INTERNETT* 
• TOUCH PANEL ELLER FYSISKE RINGEKNAPPER
*Kostnader avhenger av internett leverandør

Den unike automatikkfallen muliggjør åpning med dør- 
automatikk. STEP 552 er spesielt utviklet for dørmiljøer med 
de absolutt tøffeste kravene til innbruddssikkerhet men 
hvor du samtidig vil kunne åpne døren med dørautomatikk 
og ha mulighet for brannhold.

www.steplock.no

Motorlås STEP 552
– motorlås for dørmiljøer 
   med dørautomatikk

Når det må fungere.

Motorlås for  
dørautomatikk
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Hvilket spørsmål får Rune oftest,
mens han monterer
postkasser...?

1) Når er du ferdig?
2) Er du singel?
3) Jeg kan vel bruke dørkortet mitt til å åpne postkassen?

 3) Jeg kan vel bruke dørkortet mitt til å åpne postkassen?

Nøkkelfrie postkasser til nøkkelfrie bygg.
Er det noe å lure på?

Stansefabrikken Home AS - leverandør av 85 % 
av systempostkasser til flerbolig i Norge.

Besøk vår forhandlerportal sfhforhandler.no!

Låsesmeden 3 2023 - Hva hører Rune oftest.indd   1Låsesmeden 3 2023 - Hva hører Rune oftest.indd   1 03.11.2023   15:00:2403.11.2023   15:00:24
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ProShop- satsingen representerer et norsk initiativ i  
dormakabas globale Shape4Growth-strategi, som blant 
annet tar sikte på å optimalisere intern effektivitet og skape 
klare merverdier for kundene. I begynnelsen av 2023 ble 
produkter for det nordiske markedet flyttet fra det tyske 
lageret i Wuppertal til lagre i Sverige og Norge. Samtidig ble 
det norske hovedlageret flyttet til Drammen, og produk-
sjonen av hovednøkkelsystemer, innkjøpsfunksjoner og 
logistikk ble samlet under samme tak. Omorganiseringen 
av logistikken i Norden har styrket dormakabas kundetilbud 
ved å forbedre leveringsnøyaktigheten, effektivisere produk-
sjonsflyten og redusere ledetidene for lokale produkter. Med 
flere produkter tilgjengelig lokalt, øker fleksibiliteten og 
muligheten for rask levering av skreddersydde løsninger.

FØRSTE FULLT UTSTYRTE PROSHOP I NORGE
ProShop-konseptet er ikke nytt for dormakaba, og er en  
etablert del av kundeservicestrategien. Utvidelsen av  
ProShop i Oslo markerer imidlertid en ny æra i denne utvik-

dormakaba Norge har utvidet ProShop i Oslo 

lingen som den første fullt utstyrte ProShop med direktesalg 
til låsesmeder og dormakabas kunder på stedet. ProShop vil 
lagerføre de fleste av dormakabas regionale produkter, noe 
som ytterligere øker tilgjengeligheten for kundene. I tillegg 
går det daglige forsendelser mellom Oslo og Drammen, og 
varer kan også hentes i Drammen.

STYRKET NÆRVÆR FOR VÅRE KUNDER
«Utvidelsen av ProShop er helt i tråd med vår globale 
Shape4Growth-strategi og vårt mål om å tilby et omfattende 
og enkelt tilgjengelig sortiment for våre kunder,» sier Ståle 
Hamnvik, administrerende direktør for dormakaba Norge. 
«Med den nye ProShop styrker vi vårt nærvær og forsterker 
våre partnerskap. Gjennom denne satsingen skaper vi et lett 
tilgjengelig møtested, der våre partnere kan se og oppleve 
våre produkter og løsninger, samtidig som de får kompetent 
rådgivning og raskt kan dekke sine umiddelbare behov.»

www.dormakaba.com/no-no 

dormakaba imøtekommer kundebehov med økt tilgjengelighet

prodibas

www.prodib.no
Nøkler  Maskiner  Hengelås  Låsprodukter

UNOCODE F900 UNOCODE F800

Samme løsning som Samme løsning som 
sin storebror F900, sin storebror F900, 
men uten kamera men uten kamera 
for identifikasjon av for identifikasjon av 
nøkkel og delning.nøkkel og delning.
Automatisk stengning Automatisk stengning 
og åpning av bakk og og åpning av bakk og 
frontkåpe, 10” touch-frontkåpe, 10” touch-
skjerm, magasin, sorteringsstasjon og merkestasjon med dobbeltsidig skjerm, magasin, sorteringsstasjon og merkestasjon med dobbeltsidig 
gravering på greppet.gravering på greppet.

La oss få presentere Silcas Unocode F-serie!La oss få presentere Silcas Unocode F-serie!
Den eksklusive Unocode F900 er en alt-i-ett løsning Den eksklusive Unocode F900 er en alt-i-ett løsning 
når det gjelder å kode og kopiere nøkler med stil. når det gjelder å kode og kopiere nøkler med stil. 

Superraskt kamera for avlesning av delning ved kopiering samt kvalitetskontroll. Superraskt kamera for avlesning av delning ved kopiering samt kvalitetskontroll. 
Automatisk stengning og åpning av bakk og frontkåpe, 10” touchskjerm, magasin, Automatisk stengning og åpning av bakk og frontkåpe, 10” touchskjerm, magasin, 
sorteringsstasjon og merkestasjon med dobbeltsidig gravering på greppet.sorteringsstasjon og merkestasjon med dobbeltsidig gravering på greppet.

UNOCODE F600
På Unocode F600 finner du automatisk På Unocode F600 finner du automatisk 
fresing på kode og kopi, gravering på fresing på kode og kopi, gravering på 
begge sider av greppet.begge sider av greppet.
Superraskt kamera for avlesning av Superraskt kamera for avlesning av 
delning ved kopiering samt kvali-delning ved kopiering samt kvali-
tetskontroll.tetskontroll.
Automatisk stengning og åpning av Automatisk stengning og åpning av 
frontkåpe, 10” touchskjerm.frontkåpe, 10” touchskjerm.

UNOCODE F400
Automatisk fresing på kode og kopi. Automatisk fresing på kode og kopi. 
Superraskt kamera for avlesning av Superraskt kamera for avlesning av 
delning ved kopiering samt kvali-delning ved kopiering samt kvali-
tetskontroll.tetskontroll.
Automatisk stengning og åpning av Automatisk stengning og åpning av 
frontkåpe, 10” touchskjerm.frontkåpe, 10” touchskjerm.
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Gantner batteridrevne 
skaplåser
Leter du etter et smart system til skapene dine 
eller ønsker du rett og slett å ettermontere 
elektroniske låser i eksisterende skap?

GAT ECO. Side LockGL7p

GAT ECO.Lock

Gantner batteridrevne skaplåser er endelig en 
del av SALTO sin produktportefølje. De er enkle 
å ettermontere i eksisterende skap, har lang 
batterilevetid og kan programmeres med både 
mobil og pc. 

Alle batteridrevne låser fås også med BLE-
grensesnitt. Disse låsene gir deg en fordel ved at 
de kan integreres i software for skapadministrasjon. 
Gjennom BLE-grensesnittet blir det batteridrevne 
skapsystemet enklere å administrere.
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Roar kommer fra rollen som CEO i Scandec Systemer AS, Norges ledende  
distributør av lyd, talevarsling, lys- og bildeutstyr til profesjonelt bruk. Der  
har han jobbet siden 2018 som CEO. Roar har bred erfaring som leder, med flere 
år fra sikkerhetsbransjen både i Norge og Norden. Han har blant annet jobbet  
for Robert Bosch Security System, ADI og Sony. 

«Jeg kan med glede ønske Roar velkommen til dormakaba Norge. Roar har lang 
erfaring og dokumenterte resultater å vise til innen ledelse. Med ansettelsen av 
Roar styrker vi teamet rundt våre partnere, en av våre viktigste kundegrupper», 
uttaler Ståle Hamnvik, administrerende direktør i dormakaba Norge.

«Jeg gleder meg til å ta fatt i jobben, og ser frem til å møte våre partnere og  
videreutvikle vårt samarbeid», sier Roar Birkeland.

Roar Birkeland er ansatt som ny  
salgssjef Partnersalg i dormakaba Norge

Den 01.09.23 startet Roar Birkeland (55) hos dormakaba Norge. 
Han er ansatt i rollen som Salgssjef for vår Partnerkanal. 

ROAR BIRKELAND

THOMAS JAHR

Ny forretningsutvikler i dormakaba Norge

THOMAS JAHR (40), BEGYNTE 1. OKTOBER. 

Thomas kommer fra jobb i Moelven Byggmodul AS, hvor han har jobbet som 
salgssjef og prosjektutvikler i boligsegmentet siden høsten 2019. Han har bred 
erfaring fra rådgiving, salg og prosjektarbeid innen bygg, og har blant annet jobbet 
i BoligPartner AS og Block Watne tidligere. 

«Det er en glede å ønske Thomas velkommen til oss i dormakaba. Vi har et ønske 
om en enda tettere oppfølging av arkitekter og rådgivende ledd, slik at gode og 
riktige løsninger leveres, og Thomas, med sin bakgrunn, vil være en viktig ressurs 
for at vi skal bli enda bedre i vår kommunikasjon», sier Bjarte Karlsen, Head of 
Solution Sales dormakaba Norge. 

«Jeg gleder meg veldig til å ta fatt på arbeidet som forretningsutvikler i dormaka-
ba. Min erfaring med 10 år innenfor bygg, anlegg og eiendom tenker jeg kommer 
til anvendelse i denne rollen. Har fått en super mottagelse i dormakaba og 
spesielt på Gjøvik kontoret som jeg tilhører. Jeg gleder meg stort til fortsettelsen», 
uttaler Thomas Jahr.
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Det ble fullt hus og god stemning da IBL feiret sitt 25-års 
jubileum i egne lokaler på Industrifeltet på Jessheim  
31.august i år. Daglig leder og eier, Ingeborg Haukerud,  
ønsket alle velkommen og det var hyggelig å se at både  
kunder, leverandører, ansatte og tilfeldig forbipasserende 
hadde funnet veien til IBL denne dagen.

IBL bød på kaker og kaffe og en av våre serviceteknikere, 
Thore Karoliussen, overrakte et egenprodusert maleri hvor 
motivet var en nøkkel med ”IBL” og "25 år" snedig puttet inn. 

Lokalet var fylt med folk og noen gikk til forhåndspåmeldte 
foredrag og andre igjen sjekket ut en spennende minimesse, 
som for anledningen var satt opp av flere av IBLs leveran- 
dører og samarbeidspartnere. Kunder kunne her gå rundt 
og få se nyheter samt få tips og råd direkte fra eksperter 
på hver sine områder.

Til og med værgudene var på arrangementets side, noe 
som gjorde utendørsserveringen av pølser riktig populær.

Vi i IBL takker alle som møtte opp og feiret 25 år sammen 
med oss.

IBL feiret 

25-års 
jubileum

Nye Låsesmedsvenner hos IBL

1. 
Simas Litvinias tok svenneprøven i låsesmedfaget 
i høst med karakteren bestått meget godt.

2. 
Niklas Brattfjell tok svenneprøven i låsesmedfaget 
i høst med karakteren bestått meget godt.
Sensorer: Andre Strandberg og Jonas Gruben

Vi gratulerer!
21



LÅSESMEDEN 03 I 2023

21

Vi ser frem til å ønske medlemmer, observatører og ledsagere velkommen til årsmøte, hyggelige aktiviteter, 

årsmøtemiddag og utdeling av diplomer til nye medlemmer.

Invitasjon er sendt til alle NL-medlemmer.

10. februar 2024 skal vi ha årsmøte på Hoel Gård på Nes på Hedmark

NL Årsmøte

Foto: Hoel gård

www.cdvi.se I info@cdvi.se

På tide å koble fra, opp og av!

Med trådløs styring av alt fra dører, porter 
og porter til heiser og ramper får kundene 
dine en  enklere hverdag- og dere  
fornøyde kunder. 

Vi har et komplett utvalg av trådløse  
produkter av høy kvalitet som er enkle  
å installere og gir kunden din et pålitelig 
system som vil fungere i mange  
år fremover.

Utforsk det store utvalget 
av trådløse kontroller fra 
oss på CDVI! Produkter 
som dekker ulike behov 
og forbedrer sikkerheten.

10.02 
2024
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GARANTI

5 
års

StepLock er markedsledende innen elektromekanisk låsing. 
Funksjonalitet og driftssikkerhet er produktegenskaper som 
kan være livsviktige i vår bransje og er noe vi aldri går på 
kompromiss med. Vi er stolte av våre produkter og at våre 
holdninger alltid ivaretar vårt motto: – Når det må fungere.

Riktig installasjon, bruk og vedlikehold i henhold til produktets installasjonsmanual 
er en forutsetning for 5 års garanti. 

Garantien gjelder for produkter produsert fra og med 1. mai 2023. Forøvrig vises 
det til våre standard salgs- og leveringsbetingelser.

5 års garanti mot fabrikkfeil 
på alle STEP mekaniske og 
elektromekaniske produkter

www.steplock.no
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Tribe 2 gjør hjemmet både smartere og sikrere, og hverdagen litt 
enklere. Døren åpnes enkelt og smidig med et fingeravtrykk eller 
en kode, eller med en vanlig nøkkel hvis man foretrekker det. Med 
Tribe 2 kan man også enkelt fjernstyre åpning og låsing av døren 
samt få varsler når døren åpnes.

Med Tribe 2 kan man låse opp døren på fire ulike måter: med  
fingeravtrykk, kode, app eller vanlig nøkkel. Fingeravtrykksfunksjo-
nen gjør at man verken behøver å holde styr på koder eller nøkler, 
det er bare å legge fingeren på fingeravtrykksleseren og åpne døren.
Fingeravtrykksleseren fungerer like bra til både små og store fingrer. 
Låsen kan lagre opptil 99 ulike fingeravtrykk.

«I designet av et produkt som man ser og bruker hver dag, har vi  
arbeidet med estetikk i kombinasjon med elektronikk og en taktil 
følelse. Vi har gitt dørhåndtaket en avrundet utforming på innsiden 
for å skape en myk berøring mot håndflaten, mens utsiden har en 
rettere form for et grafisk og visuelt uttrykk», sier Thomas Sandell.

Låsen er enkel å bruke og lett å montere. Takket være batteridriften 
er det ikke nødvendig med elektrisk installasjon og låsen påvirkes 
derfor ikke av eventuelle strømbrudd. Døren kan nødåpnes ved 
hjelp av nødstrøm fra USB-C eller et 9V-batteri. Bak dekselet er det 
en vanlig låssylinder, slik at låsen også kan låses opp med nøkkel.
Tribe 2 passer både høyre- og venstrehengslede dører med stan-

Den nye produktvarianten TS 5000 SoftClose fra GEZE sikrer at 
døren lukkes selv om det er varierende vindlast, og variable trykk-
forhold i trappehus eller i sluseløsninger. TS 5000 SoftClose finnes 
i to varianter, en for hengselsidemontasje og en for karmsidemon-
tasje. TS 5000 SoftClose er kompatibel med alle glideskinner i TS 
5000-systemet og kan derfor brukes på både en- og to fløyede dører.

TS 5000 SoftClose kan benyttes på en fløyede dører med dørblad-
bredde inntil 1400mm og to fløyede dører med hengsel/hengsel 
avstand på inntil 2800mm. 

Godkjent brukt på branndører. Lukkekraft er justerbar EN 2-6.  
Maksimal åpningsvinkel er 180º Justerbar lukkeraft, endeslag og  
åpningsbrems via ventiler i front. Optisk visning av innstilt  
lukkekraft i front.

Ta kontakt for mer info.  
www.geze.no

Habos Tribe 2 – En smart, enkel og sikker elektronisk lås,  
designet av Thomas Sandell

GEZE TS 5000 SoftClose 
– for dørmiljø med variable trykkforhold 

dard utfresing for låskasse i henhold til svensk og norsk standard  
SS 817383. Den kan programmere en kode som består av 4–12  
sifre, og har en valgbar talemeny på 4 språk. 

https://habo.com/no/

Geze TS 5000 SoftClose

GARANTI

5 
års

StepLock er markedsledende innen elektromekanisk låsing. 
Funksjonalitet og driftssikkerhet er produktegenskaper som 
kan være livsviktige i vår bransje og er noe vi aldri går på 
kompromiss med. Vi er stolte av våre produkter og at våre 
holdninger alltid ivaretar vårt motto: – Når det må fungere.

Riktig installasjon, bruk og vedlikehold i henhold til produktets installasjonsmanual 
er en forutsetning for 5 års garanti. 

Garantien gjelder for produkter produsert fra og med 1. mai 2023. Forøvrig vises 
det til våre standard salgs- og leveringsbetingelser.

5 års garanti mot fabrikkfeil 
på alle STEP mekaniske og 
elektromekaniske produkter

www.steplock.no
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EN NY SERIE REVOLUSJONERENDE MOTORLÅS  
FOR SIKRERE DØRER HELE DØGNET.

Nå kommer motorlåsene som kan erstatte daglåser i skallsikring  
og dermed gi sikker låsing hele døgnet. Serien er utviklet for hyppig 
bruk og tåler flere millioner åpninger, som skjer like raskt som i et 
elektrisk sluttstykke.

Låsene i STEP 300-serien gir en unik mulighet til å oppnå høyere 
sikkerhet der det er nødvendig, og dermed få riktig låsing på utsatte 
og viktige dører. Disse låsene kan kombinere alle krav til rømning, 
tilbakerømning, brannsikkerhet og universell utforming samtidig 
som dørmiljøet får betydelig bedre innbruddssikkerhet. Låsene  
er utstyrt med en solid hakereile som sørger for at døren virkelig  
er låst, samtidig som en splitfunksjon sikrer en overlegen  
brukervennlighet.

Bruk av dørautomatikk kan ivaretas takket være automatikkfallen 
som også tåler listetrykk.

www.steplock.no

PRODUKTNYTT

Produktnytt fra Steplock

STEP 300-SERIEN: 

Unik 
døråpner!

hygotech.com

Stadig flere får øynene opp 
for døråpneren i2open

 X i2open har helt unike egenskaper
 X Installatørene liker plasseringsvennligheten, monteres i taket
 X Driftsavdelingen verdsetter bortfallet av vedlikehold og renhold
 X Brukerne er begeistret for betjeningen – reell universell utforming 
 X Hands free - garantert berøringsfri og smittefri
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HAR DU FÅTT MED DEG AT SALTO RE-DESIGNER  
PRODUKTER LØPENDE?

Med den nye «M»-teknologien har vi hatt sikkerhet, fleksibilitet og 
kosteffektivitet i fokus. Den nye «M»-teknologien gjør produktene 
sikrere og enklere for både profesjonelle og sluttbrukere.

For det første inkluderer den nye «M»-teknologien både Mifare- 
Desfire, BLE for digital nøkkel og BLUEnet trådløs online kompati-
bilitet. Det åpner for et bredt utvalg av adgangsmuligheter. I tillegg 
til dette har vi lagt inn et såkalt ‘Hardware Secure Element’ (HSE). 
HSE er en micro-prosessor med en unik ID og en avansert kryp-
tering. Dette gjør at vi kan være helt sikre på at vi kommuniserer 
både sikkert og nøyaktig med alle enheter, slik at det ikke er mulig 
å «hacke» eller ta over kommunikasjonen med enhetene. Derfor 
er HSE blant annet obligatorisk i alle våre enheter, som skal kobles 
opp mot vår nye plattform - Nebula.

Fordi alle enheter med den nye «M»-teknologien er BLUEnet- 
kompatible, oppnår vi også ‘cross plattform’ kompatibilitet. Det betyr 
at en og samme enhet kan settes opp i hvilken som helst av de tre 
SALTO plattformene: SPACE, KS og Nebula. Dessuten kan de også 
frakobles eksisterende system i én plattform for deretter å bli satt 
opp i et nytt system i en annen plattform. Dermed oppnår vi full 
fleksibilitet og mindre risiko ved varelager. 

En del av våre produkter er allerede klare med «M»-teknologien, 
som XS4 Original+, Neo sylinderen, Neoxx hengelås  
og XS4 Mini.

www.saltosystems.no

PRODUKTNYTT
LÅSESMEDEN 03 I 2023

Mange fordeler med den nye 
«M»-teknologien

Produktnytt  fra SALTO Systems

ALLE NYE 
PRODUKTER BLIR 
NÅ PRODUSERT 

MED DEN NYE ”M”-
TEKNOLOGIEN.  

A B U S  L Å S E S Y S T E M E R

V I T E S S ,  BR AV US 
OG  ZOL I T
• Vitess og Zolit med ABUS‘ nye Intop 

nøkkelstoppsystem, patentert til 2034. 

• Optimalt beskyttet mot kopiering, og er 
både serie- og varemerkebeskyttet.

• Bravus med reversibel nøkkel.

• Alle tre systemer er godkjent i FG-Klasse 3. 

KONTAKT OSS DIREKTE PÅ +47 23 96 10 10

abus.noKlasse 3

A B U S  L Å S E S Y S T E M E RA B U S  L Å S E S Y S T E M E RA B U S  L Å S E S Y S T E M E R

Intop-system



26

NLS HOVEDSATSNINGSOMRÅDER 

• Oppnå anerkjennelse som pålitelige håndverkere 

• Uttømmende politiattest for alle personlige 
medlemmer samt alle ansatte i NL 
medlemsbedrifter 

• Kunne tilby et landsdekkende nett av 
medlemsbedrifter 

• Heve forståelsen for fysisk sikring

• Utøve faglig påvirkning på̊ forsikringskrav og 
standarder

• Opplæring og oppdatering av egne medlemmer

• Utgivelse av lærebøker i låsesmedfaget 

• FG sertifisering av NL medlemsbedrifter

Foreningen Norske Låsesmeder jobber på. 

Oppnår stadig nye milepæler

TEKST: GEIR OLSEN

Opp gjennom årene - helt fra oppstarten tilbake i 1977 - kan 
man trygt si at Foreningen Norske Låsesmeder har vært en 
ivrig og vesentlig aktør for å hegne om faget og sine med-
lemmer. Dette har gjort at låsesmedmiljøet står i særstilling 
her til lands.  

Foreningen Norske Låsesmeder så dagens lys etter på-
trykk fra - blant andre - politiet. De hadde opplevd en del 
tvilsomme i bransjen, og ville komme dette i forkjøpet ved 
at man hadde en seriøs forening å forholde seg til i kampen 
mot innbrudd på den tiden. SLR – den svenske låsesmed-
foreningen pushet også på for at Norge skulle danne en 
egen forening og det var etter SLR sitt 20 års jubileum at 
Bjørn Møller tok initiativet til å stifte Foreningen Norske Lå-
sesmeder. Bjørn kontaktet Forsikringsbransjen ved Oddvar 
Andresen, som var villig til å ta på seg administrasjonen av 
Foreningen. 

Velkommen til
Foreningen Norske
Låsesmeder
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Foreningen Norske Låsesmeder jobber på. 

Oppnår stadig nye milepæler
FORENINGEN NORSKE LÅSESMEDERS (NL) 
FORMÅLSPARAGRAF
Foreningens formål er å samle utøvere av låsesmed-
faget som betjener sluttbrukermarkedet i en felles 
bransjeorganisasjon, styrke medlemmenes kom-
petanse og arbeide for gode utdanningsmuligheter 
samt fremme standardisering og kvalitetskontroll, 
sikre god yrkesetikk innenfor låsesmedfaget, ivareta 
medlemmenes interesser og bidra til gode samar-
beidsforhold.  

Formålsparagrafen ble vedtatt under stiftelsen i 1977 og 
styre og ledelse har jobbet etter denne i alle år siden. 

EGEN UTDANNING
Foreningens ledelse og øvrige nøkkelpersoner har jobbet 
utrettelig mot myndigheter, fagmiljøer og utdanningsinstitu-
sjoner for å sørge for adekvat utdanning av låsesmeder.
Arbeidet startet i 1987. I 1992 ble låsesmedfaget endelig 
godkjent som eget fag. Men NL ga seg ikke med det. Arbeidet 
fortsatte - og i 1998 kom faget med i Mesterbrevordningen. 

Jeg stiller styreleder i NL Knut Kildahl noen spørsmål  
vedrørende prosessen.

Hva var grunnen til at NL ville gjøre Låsesmedyrket til 
eget fag - og senere også til å bli en del av Mesterbrevord-
ningen? 
Det ble klarere utover på 80-tallet at dersom låsesmedene 
skulle kunne ta de markedene som begynte å åpne seg og få 
dette inn i aksepterte og etiske rammer for kundene, måtte 
opplæringen bli formalisert. Dette var ønsket fra politiet, 
TrioVing, NHO, HBL, justisdepartementet, forsikrings- 
bransjen og låsesmedene selv, forteller Knut.

Hvem jobbet med dette i NL-regi og hvordan?  
Olav Moe og Karl Jensen jobbet med dette fra 1987 til 1991. 
De møtte en del motstand da smedene var redde for at 
låsesmedene ville forringe smedfaget med altfor moderne 
tankegang og for lite smiing. Men i 1991 fikk vi gehør for  
å lage vårt eget fag. 

Kan du oppsummere de forskjellige utdanningsstedene 
samt utviklingen av utdanningsløpet som nå er blitt til ett  
år elektro etterfulgt av ett år med automatisering før det 
venter to år som lærling? 
I 1992 fikk vi laget sluttkompetansen med reform 94 som 
rettesnor og stiftet låsesmedskolen. NL fikk også et samarbeid 
med den Danske Låsesmed Foreningen slik at norske elever 
fikk undervisning i elektro og elektromekanikk ved NUSA 
(Nordisk Uddannelsescenter, Sikrings- og Alarmteknik) i 
Fredrikshavn. 
Utdanningsløpet i Norge ble etter kunnskapsløftet i 2006 et 
særløp med ett år på skolebenken med Teknikk og industriell  
produksjon (TIP) - før man gikk ut i lære i 3 år i bedrift.  
Etter noen år ble det et kryssløp med elektro. Fra 2008 
etablerte NL lærlingesamlinger først ved Egge videregående 
skole i Steinkjer og deretter på Kuben kurs og teknologisenter 
i Oslo.

Da det var planer for en ny reform i 2016 så NL behovet og 
muligheten for mer elektro og lengre utdanning på skolen. 
Det ble etablert en arbeidsgruppe med NL medlemmer  
og representanter fra FRTIP og FREL, og fra skoleåret 
2020/2021 fikk låsesmedfaget nytt utdanningsløp med 2+2 
løp hvorav første året på elektro, andre året på automatise-
ring før to års opplæring i bedrift. 

Styreleder i NL Knut Kildahl 
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LÆRLINGESAMLINGER 
Med nytt utdanningsløp fra 2020/2021 ble elektrodelen i 
stor grad ivaretatt og NL ønsket å fokusere på de låsesmed-
faglige kursene. Dette slik at lærlinger i NL medlemsbedrif-
ter, fremdeles har mulighet til å tilegne seg kunnskap, som 
et supplement til opplæring i bedrift. Mange av kursene på 
Låsesmedtreff på Lillehammer er kurs som i tillegg ble holdt 
på Kuben tidligere, så derfor valgte NL å starte opp med 
egne lærlingesamlinger i forkant av Låsesmedtreff. Første 
gang var mai 2023 og ny samling er planlagt i mai 2024.
Når lærlingene er ferdige med samlingen, kan de delta  
videre på Låsesmedtreff for ytterligere kursing og  
deltagelse på fagmessen. 

INTERNASJONALT SAMARBEID
Foreningens ledelse jobber ikke bare mot myndigheter, 
eller byggebransjen for øvrig. Arbeidet foregår også utover 
landegrensene.  

Jeg tar en prat med Knut Kildahl for å få informasjon om 
oppstarten av Nordkey.   
Det som er en felles tanke i Norden er at vi har litt andre 
dørtyper enn ellers i Europa, med sterke isolasjonskrav og 
brannkrav. Dørprodusentene ville kunne levere på tvers av 
landegrensene, så låsfabrikker og dørfabrikker forholdt seg 
til SIS (Skandinavisk industristandard som vi i dag omtaler 
som modullås). I Norge startet vi med denne standarden på 
slutten av 70-tallet. Den industristandarden som ble felles-
mal for utfresing av låskasser er en Skandinavisk industri- 
standard. Det hjalp også at det var noenlunde felles språk. 
Vi har jo også hatt låsprodusenter i alle fire land som har 
samarbeidet med låsesmedene og gjort mye sammen i  
arbeid med standarder og testinstitusjoner. 

JUBILANT
I år er det 40 år siden Nordkey ble opprettet og samarbeidet 
med de svenske og danske låsesmedforeningene - hhv SLR 
og DLF – ble formalisert. SLR står i dag for Sveriges Lås- och 
Säkerhetsleverantörers Riksförbund. Før het det Svenska 
Låsesmedmästares Riksförbund.
Låsesmede Foreningen het tidligere DLF - Dansk  
Låsesmedforening.

- Nordkey har 2-3 møter i året og nå er også Finland med i 
samarbeidet. Forumet utveksler kunnskap og erfaring, blant 
annet har SLR tidligere kjøpt rettigheter til oversettelse og 
tilpasninger av NL sine lærebøker i Låsesmedfaget. – Nå er 
det NL som har kjøpt CE verktøy fra SLR som i disse dager 
oversettes og tilpasses det norske markedet. I dag heter 
gruppen ELF Nordic. Det er Knut Kildahl og Anne Line M. 
Sagbakken som deltar på møtene i ELF Nordic og i ELF – 
European Locksmith Federation hvor det også er to  
årlige styremøter.

LÅSESMEDTREFF
I 1989 begynte man å arrangere Låsesmedtreff med kurs  
og utstilling. – Dette har vært et meget vellykket prosjekt 
som har utviklet seg mye over årene. – Det var i mange år på  
Olrud på Hamar før det ble flyttet til Storefjell i 2006. – I 2010 
valgte NL å flytte det til Lillehammer for lettere tilgjengelig-
het og for at arrangementet kunne vokse. – Siden den gang 
har deltagerantallet mer enn fordoblet seg fra 400 til 840. 
– Antall utstillere har også fordoblet seg. Dette er helt unikt 
i Norden og NL er veldig glade for at medlemsbedriftene 
prioriterer at ansatte får økt kunnskap gjennom kursing. NL 
setter stor pris på alle instruktørene som underviser år etter 
år for at bransjen skal bli enda bedre, og messen som nå er 
i Håkons Hall, er årets viktigste møteplass for låsesmedene. 
NL samarbeidspartnere gjør en fantastisk jobb med både 
messe og kursing.

FG-GODKJENNING
Siste milepæl var innføringen av den eksklusive FG- 
godkjenningen som foreningens medlemsbedrifter  
etter gitte kriterier kan skilte med. 
Slike ordninger kommer ikke av seg selv. FG sertifiseringen 
kom etter målrettet arbeid fra Foreningen Norske Låsesmeder.

BRANSJEVEILEDER
Av andre saker som er aktuelle nå, kan Bransjeveilederen 
nevnes. Denne er under utvikling i samarbeid med flere 
aktører. I tillegg er arbeidet i gang med et CE-verktøy,  
som planlegges ferdigstilt innen Låsesmedtreff 2024.

1] LÆRLINGESAMLING 2023: Gode samarbeidspartnere stilte opp og underviste en lærevillig gjeng over to dager.  2] Knut Kildahl og Anne 
Line M. Sagbakken ønsket velkommen til messen i Håkons Hall 2022. 
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Sikkerhetsprodukter fra en fri og uavhengig leverandør
www.boyesen-munthe.no

Slagdørautoma�kk
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TEKST: ANNE LINE M. SAGBAKKEN

Vi fortsetter med lærlingesamling i 2024 som et supplement 
til opplæring i bedrift. – Etter vår første samling i mai fikk  
vi veldig gode tilbakemeldinger og ønsker derfor å  
videreføre dette.

Temaet for lærlingesamlingen blir kurs i adgangskontroll 
og kurs i elektromekaniske låser.
Egen invitasjon med priser, påmelding og beskrivelse 
av kurs er sendt til alle NL-medlemmer.

NL inviterer igjen til lærlingesamling på Lillehammer i forkant av Låsesmedtreff

LÆRLINGESAMLING 
på Lillehammer 22. og 23. mai 2024

NL UTDANNINGSBROSJYRE
Høsten 2022 fikk vi laget en ny utdanningsbrosjyre  
som ligger som nedlastbar PDF på www.nl-lasesmed.no  
og som i tillegg kan bestilles ved å henvende seg til NL  
administrasjonen. Det siste året har både NL medlems- 
firmaer og opplæringskontorer benyttet seg av den mulig-
heten i forbindelse med rekruttering til låsesmedfaget.

Vi har også en film liggende på www.nl-lasesmed.no som  
vi har laget i samarbeid med FG og som kan lastes ned.

Bli Låsesmed!
Hvordan og Hvorfor 
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NL KURS FREDAG OG SØNDAG
Fredag: 09.30 – 13.00 og 14.30 – 18.00
Søndag: 09.30 – 13.00

LEVERANDØRKURS LØRDAG
08.30 – 09.55
10.00 – 11.30

PÅMELDINGEN ÅPNER 10.JANUAR 2024

Alle NL-medlemmer og NL samarbeidspartnere  
vil motta invitasjon i god tid.

23. – 26. MAI ER VI IGJEN KLARE!

LÅSESMEDTREFF
Lillehammer 2024

Vi gleder oss til en ny messe  
i Håkons Hall lørdag 25. mai

Det blir fullt fokus på messen fra 10.00 – 16.00,  
lunsj serveres i Håkons Hall som vanlig.

Vi ser frem til å samle alle våre medlemmer og  
samarbeidspartnere til et nytt treff i mai 2024.  
I desember sender vi ut vårt innholdsrike kurspro-
gram med oversikt over alle leverandør- og NL-kurs.
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MEDLEMSNYTT

Nye personlige NL medlemmer
14. og 16. november hadde vi opptaksprøver og vi 
ønsker våre nye medlemmer velkommen!

1
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2
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8 11
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6

9 12

60 år  I Svein Jarle Ludvigsen
 I Ole Johnny Walbækken
 I Kjell Are Johansson
 I Dagfinn JensenNL gratulerer så mye!

JUBILANT

www.bfs.as Tlf: +47 33 44 03 40 | Epost: post@bfs.as 

BFS SI 88 2R RG ToF 
Art. nr. 100807 BFS ToF-serien 

 
Vår nye serie med berøringsfrie døråpnere 

bruker time of flight teknologi. Dette gjør at de 
ikke lenger reagerer på reflekser da sensoren 
bruker tidtaking for å estimere den avstanden 

som har blitt satt.  
 

Kommer for salg i løpet av første kvartal 2024. 
 

For mer informasjon ta kontakt på  
tlf: 33 44 03 40 eller send oss 

en epost på post@bfs.as 

BFS SI 98 2R RG ToF 
Art. nr. 100806 

BFS ES 80 2R RG ToF 
Art. nr. 100808 

Berøringsfri sensor for automatisk 
døråpning. 
 
- 12V - 24V DC 
- For innendørs bruk 
- Lys for indikasjon: rød og grønn 
- 2 kontaktsett 
- Rustfri utførelse 
- Mål: 86 x 86 x 26mm 

Berøringsfri sensor for automatisk 
døråpning. 
 
- 12V - 24V DC 
- For innendørs bruk 
- Lys for indikasjon: rød og grønn 
- 2 kontaktsett 
- Utenpåliggende montering 
- Mål: 80 x 80 x 28mm 

Albuebryter med berøringsfri 
sensor for automatisk døråpning. 
 
- 12V - 24V DC 
- For innendørs bruk 
- Lys for indikasjon: rød og grønn 
- 2 kontaktsett 
- Utenpåliggende montering 
- Mål: 260 x 80 x 28mm 

1]  Janne Finseth – Låssenteret Bergen
2]  Martin Hansen – Låssenteret Haugesund
3]  Roger Nielsen – Abra Beslag
4]  Thorleif Baumann – Låssenteret Flexi Lås & Gitter
5]  Snorre Pettersen – Certego Kristiansand
6]  Andreas Fjeldhus – Bravida Oslo
7] Robin Fjeld Bjerkelund – Certego Drammen
8] Stian Englund – Automatikk-Service
9] Erik Håkenstad Mørk – Certego Lillehammer
10] Karl Gunnar Ulstad  – Beslag-Consult 
11] Ronny Risvik – Beslag-Consult 
12] Henrik Weggersen – Brann & Låsservice
13] Andreas W Caspersen – Låssenteret Flexi  
 Lås & Gitter
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MEDLEMSNYTT

Nytt fra administrasjonen

Så nærmer vi oss jul igjen med stormskritt, høsten går utrolig 
fort og det er mye som skal gjøres ferdig før året er over.
I NL er det full fart med planlegging av Låsesmedtreff i mai. 
Kurs og instruktører er på plass, de første møtene med hotell 
og Håkons Hall er gjennomført og konferansier og band er 
booket. Kursprogrammet sendes ut i desember, invitasjon 
med link til påmelding sendes i begynnelsen av januar, og 
selve påmeldingen åpner 10.januar. 

Vi fortsetter med lærlingesamling i forkant av Låsesmedtreff 
og det er allerede flere som har meldt seg på dette. - Vi er 
heldige som har gode samarbeidspartnere og denne gangen 
er det instruktører fra SALTO Systems og Steplock som skal 
undervise. Påmeldingsfrist er 1.februar.
Siden sist har vi fått en ny samarbeidspartner i Carl Ras AS, 
som skal stille ut i Håkons Hall i mai.

I november har vi gjennomført nye opptaksprøver i NL,  
navn og bilde på våre nye medlemmer ser dere på side 32. 
Jeg vil gjerne ønske våre nye medlemmer velkommen og 
samtidig takke Opptaksnemnda for god jobb!

Vi satser på tidlig årsmøte i 2024 og allerede 10.februar  
skal vi på Hoel Gård for årsmøte og utdeling av diplomer  
til nye medlemmer. 

Ønsker dere alle en riktig god jul og alt godt i året som 
kommer!

Anne Line M. Sagbakken

Ta gjerne kontakt med
både tips og hint om saker til 
vår journalist Geir Olsen: 
E-post: geir.olsen@go–media.no

Anne Line M. Sagbakken er
vår redaktør. Ta kontakt om 
du har spørsmål eller forslag 
til innhold.
E-post: post@nl-lasesmed.no

VÅRE SAMARBEIDSPARTNERE
Disse har valgt å støtte NL for å anerkjenne det aktive arbeid 
foreningen gjør for å fremme interessen for gode fysiske 
sikringstiltak, og dens opplæring og informasjon til sine 
medlemmer om riktig bruk og montering av utstyr og 
materiell.

Journalist i Låsesmeden

LÅSESMEDEN 03 I 2023
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MEDLEMSREGISTER NL
FINNMARK
Låssenteret AS Alta
Skipper Wirkolas vei 11, 9515 ALTA
Tlf: 417 00 065
E-post: alta@lassenteret.no

Låssenteret AS Kirkenes
Fyllingsveien 19, 9901 Kirkenes
Tlf: 417 00 165
E-post: kirkenes@lassenteret.no

TROMS
CERTEGO Tromsø AS
Tromsøysundveien 16, 
9020 TROMSDALEN
Tlf: 77 60 77 20  |  Felles tlf.nr.: 09145
Faks: 77 60 77 21
E-post: post.tromso@certego.no

CERTEGO AS Harstad
Åsmyrveien 3, 9409 Harstad
Tlf: 976 55 300
E-post: harstad@certego.no
www.certego.no

Harstad Låsservice AS
Verkstedveien 1A, 9406 Harstad
Tlf: 934 77 877
E-post: post@harstadlas.no
www.harstadlas.no

Låssenteret AS Tromsø
Sjølundvegen 7, 9016 Tromsø
Tlf: 417 00 055
E-post: tromso@lassenteret.no
www.lassenteret.no

Låsesmeden Tromsø AS
Stakkevollveien 51, 9010 TROMSØ
Tlf: 45 27 80 00
E-post: post@lastromso.no
www.lastromso.no

Securinord AS
Mercurveien 6, 9408 Harstad
Tlf: 47 92 60 60
E-post: post@securinord.no
www.securinord.no

NORDLAND
Bodø Sikkerhet & Lås AS 
Stormyrveien 8, 8008 Bodø 
Telefon: 75 54 40 40 
E-post: post@bsl.as 
www.bsl.as

Hålogaland Lås & Sikkerhet AS
Industriveien 18, 8517 Narvik
Tlf: 769 48 081
Faks: 769 48 083
E-post: post@hls.no

Lofoten Låsservice AS
Havnegata 13, 8372 GRAVDAL
Tlf: 76 08 09 99
Faks: 76 08 23 20
E-post: post@lofotenlas.no

Nordland Lås & Sikkerhet AS
Halvor Heyerdahls vei 4 
8626 MO I RANA
Tlf: 75 15 45 55
E-post: post@nls.no
www.nls.no

TRØNDELAG
Lås og Montørservice AS
Wesselsvei 90, 7502 Stjørdal
Tlf: 74 82 70 80
Epost: post@logm.no

Lås & Sikring AS
Abel Meyers gate 7, 7800 NAMSOS
Tlf: 74 21 68 80 (1)
Faks: 74 21 68 81
E-post: firmapost@laasogsikring.no

Lås & Sikring AS
Håkkagata 10, 7714 STEINKJER
Tlf: 74 21 68 80 (2)
Faks: 74 16 55 53
E-post: firmapost@laasogsikring.no

Sikkerhet & Service Verdal AS
Neptunvegen 4C, 7652 VERDAL
Tlf: 740 73 040
E-post: post@sikkerhet-service.no
www.sikkerhet-service.no

Beslag–Consult AS
Industriveien 57, 7080 Heimdal
Tlf.: 72 89 67 60
E-post:  
firmapost@beslag–consult.no

Bravida 
avd. Lås og Sikkerhet Trondheim
Tungasletta 10, 7047 Trondheim
Tlf: 73960500
E-post: 
sikkerhet.trondheim@bravida.no

CERTEGO Trondheim AS
Nardovegen 16A , 7032 Trondheim
Tlf: 73 80 65 50
Faks: 73 80 65 70 
E-post: post.trondheim@certego.no

Dørteknikk Midt-Norge AS
Vestre Rosten 85, 7075 Tiller
Tlf.: 7290 9990
Epost: post@dtmn

Låssenteret AS Trondheim
Brubakken 4A, 7353 Børsa
Telefon: 417 00 080
E-post: trondheim@lassenteret.no 

Låssenteret AS Trondheim Strinda
Ingvald Ystgaards veg 23
7047 Trondheim
Telefon: 41700085
E-post: 
trondheim.strinda@lassenteret.no

Systemsikring AS
Klæbuveien 138 Postboks 2998, 
7031 TRONDHEIM
Tlf: 73 82 07 30
Faks: 73 94 53 10
E-post: firmapost@systemsikring.no

MØRE OG ROMSDAL
Låssenteret AS Kristiansund
Nordmørsveien 71A,
6517 KRISTIANSUND N
Tlf: 417 00 070 
E-post: kristiansund@lassenteret.no
www.lassenteret.no

Låssenteret AS Molde
Fannestrandvegen 55, 6415 MOLDE
Tlf: 417 00 060
E-post: molde@lassenteret.no
www.lassenteret.no
 
MIFO AS  
avd. Lås og Sikkerhet Molde
Verftsgata 8, 6416 Molde
Tlf.: 7125 9160
Epost: post@mifo.no

Låssenteret AS Ulsteinvik
Storehølvegen 21, 6065 ULSTEINVIK
Tlf: 417 00 040
E-post: ulsteinvik@lassenteret.no
www.lassenteret.no

Låssenteret AS Ålesund
Brusdalsvegen 169, 6011 ÅLESUND
Postboks 7707, 6022 ÅLESUND
Tlf: 417 00 050 
E-post: alesund@lassenteret.no
www.lassenteret.no

Låsservice Ålesund AS
Postvegen 13, 6018 ÅLESUND
Tlf: 70 16 10 00
Faks: 70 16 10 91
E-post: firmapost@laseservice.no

VESTLAND
Låssenteret AS Nordfjordeid
Øyane 4, 6770 Nordfjordeid 
Tlf: 41 00 70 00
E-post: nordfjordeid@lassenteret.no 

CERTEGO Bergen AS
Fabrikkgaten 3, Postboks 2497,
5059 BERGEN
Tlf: 55 38 93 00
Felles tlf.nr.: 09145
E-post: post.bergen@certego.no

Låssenteret AS Odda
Eitrheimsvegen 146, 5750 ODDA
Tlf: 417 00 095
E-post: odda@lassenteret.no

Låssenteret AS Heikki Bruvik
Fjøsangerveien 213, 5073 Bergen
Tlf: 417 00 077
E-post: heikki-bruvik@lassenteret.no

Lockit AS
Midtunlia 73, 5224 Nesttun
Tlf: 55 92 20 80
E-post:post@lockit.no

Låssenteret AS Bergen Åsane
Kollåsen 1, 5116 Ulset
Tlf: 417 00 090
E-post: bergen.nord@lassenteret.no
ww.lassenteret.no

Låssenteret AS Bergen Søreide
Ytrebygdsvegen 11, 5251 Søreidgrend 
Tlf: 417 00 100 
E-post: bergen@lassenteret.no
www.lassenteret.no

Låssenteret AS Førde
Hafstadvegen 35, 6800 Førde
Tlf.: 417 00 075
Epost: forde@lassenteret.no

Låssenteret AS Stord
Djupamyro 3B, 5412 Stord
Tlf.: 417 00 088
Epost: stord@lassenteret.no

ROGALAND
Arexa AS avd. Sandnes
Luramyrveien 17, 4313 Sandnes
Tlf: 40 00 23 07
Epost: sikkerhet@arexa.no

Bjelland Automatic AS
Sjøhagen 2, 4016 Stavanger
Tlf: 51 55 51 51
E-post: post@bjellandautomatic.no

CERTEGO Stavanger AS
Auglendsmyrå 2, 4016 Stavanger
Tlf: 51 95 12 80
E-post: post.stavanger@certego.no

CERTEGO Haugesund
Karmsundgata 61
5531 HAUGESUND
Tlf: 971 55 300
E-post: haugesund@certego.no 
 
Lockit AS avd Haugesund
Rennesøygata 12, 5537 Haugesund
Tlf.: 5592 20 80
Epost: post@lockit.no

Låssenteret AS Egersund
Gamle Sokndalsveien 36
4372 Egersund
Tlf: 417 00 195
E-post: egersund@lassenteret.no

Låsesmedmester Hveding AS
Soltunveien 1, 4050 Sola
Tlf: 51 65 00 00
E-post:post@beh.no

Låssenteret Haugesund
Longhammarvegen 19
5536 HAUGESUND
Tlf: 417 00 180
E-post: haugesund@lassenteret.no

Låssenteret Stavanger 
Forusbeen 80, 4033, Stavanger 
Tlf: 417 00 030 
E-post: stavanger@lassenteret.no
www.lassenteret.no 

Låssenteret AS Marvik
Kvalebergveien 21, 4016 STAVANGER 
Tlf: 417 00 175
E-post: marvik@lassenteret.no

AGDER
Ingvaldsen Låsservice
Haugbakken 17, 4993 SUNDEBRU
Tlf: 412 46 264
E-post: w.ingvaldsen@getmail.no

Låssenteret Arendal
Åsbieveien 8, 4848 Arendal
Tlf: 417 00 020
E-post: arendal@lassenteret.no

CERTEGO Kristiansand AS
Fiskåveien 4, 4621 Kristiansand S
Tlf: 38 11 12 30
E-post: 
post.kristiansand@certego.no

Låssenteret AS Kristiansand
Narviga 14, 4633 Kristiansand
Tlf: 417 00 190
E-post: kristiansand@lassenteret.no

Norlock AS
Rigedalen 40, 4626 KRISTIANSAND
Tlf: 38 07 72 77
Faks: 38 07 72 99
E-post: post@norlock.no

INNLANDET
Arexa AS avd.Furnes 
Gjerluvegen 3B, 2320 Furnes
Tlf: 40 00 23 07
Epost: sikkerhet@arexa.no

CERTEGO Gjøvik AS
Kallerudsvingen 5, 2816 GJØVIK
Tlf: 61 14 56 00
Faks: 61 14 56 01
E-post: post.gjovik@certego.no

Gjøvik Glasservice AS
Østre Totenveg 128, 2815 Gjøvik
Tlf: 61 17 10 20
E-post:
morten.olsen@gjovikglasservice.no

CERTEGO Lillehammer AS
Korgvegen 33, 2619 LILLEHAMMER
Tlf: 61 24 71 10
Faks: 61 24 71 11
E-post: 
post.lillehammer@certego.no

Låssenteret Gjøvik
Strandgata 40, 2821 GJØVIK
Tlf:417 00 145
E-post: gjovik@lassenteret.no

CERTEGO Hamar AS
Midtstranda 55, 2321 HAMAR
Tlf: 62 55 34 00
E-post: post.hamar@certego.no

CERTEGO Kongsvinger AS
Kongevegen 86, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 27 00
E-post: 
post.kongsvinger@certego.no

Lås & Sikring AS
Svartbekkvegen 85A
2406 ELVERUM
Tlf: 62 41 96 40
Faks: 62 41 96 49
E-post: firmapost@lassikring.no
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OSLO
Access Låsspesialisten AS 
Grefsenveien 9B, 0482 Oslo
Tlf: 2222 8888
E-post: post@22228888.no
www.22228888.no

Aker Lås og Nøkkel AS
Brobekkveien 105, 0582 Oslo
Tlf: 07707 
Faks: 22 65 48 00
E-post: post@akerlas.no

Arexa AS Oslo
Ryenstubben 12, 0679 Oslo
Tlf: 40 00 23 07
Epost: sikkerhet@arexa.no

Bygg & Boligsikring AS
Kabelgata 1B, 0581 OSLO
Tlf: 22 00 60 10
E-post arild@bbsikring.no
www.bbsikring.no

CERTEGO AS Oslo Alna 
Strømsveien 266, 0668 OSLO
Tlf:  09145
E-post: oslo@certego.no
www.certego.no

CERTEGO Oslo AS 
Vitaminveien 1A, 0485 OSLO
Tlf: 09145
E-post:oslo@certego.no

Hemer Lås & Dørtelefon AS
Tåsenveien 28, 0853 Oslo
Tlf: 23 05 80 10
E-post: post@hemerlas.no

Låshuset Sikkerhetssenter AS 
Nedre Slottsgate 3b, 0157 Oslo 
Tlf: 22 47 75 75
Faks: 22 47 75 70
E-post: post@laashuset.no

Låssenteret Oslo Kalbakken
Stålfjæra 9, 0975 OSLO
Tlf: 417 00 010
E-post: 
oslo.kalbakken@lassenteret.no

Låssenteret Oslo Lindeberg
Jerikoveien 14, 1067 Oslo
Tlf:417 00 185
Epost: 
oslo.lindeberg@lassenteret.no

Låssenteret Oslo Tveita
Tvetenveien 164, 0671 Oslo
Tlf: 417 00 160
E-post: oslo.tveita@lassenteret.no

Mortens Låsservice AS
Rugveien 15, 0679 OSLO
Tlf: 908 65 670
E-post: post@mortenslasservice.no

Avarn Security AS  
avd Lås & Beslag Oslo
Alf Bjerckes vei 1, 0582 Oslo
Tlf: 22 70 80 00
Faks: 22 70 80 99
E-post: post@avarnsecurity.com

Oslo Låsservice AS
Smalvollveien 61, 0667 Oslo
Tlf: 9054 2222
Epost: post@oslolasservice.no

OneCo Technologies  
avd.Lås og Sikkerhet Oslo
Ole Deviks vei 6B, 0666 Oslo
Tlf: 22 89 00 00
Epost: Sikkerhet@oneco.no

Servicesentralen Lås og Nøkkel AS
Neuberggata 21, 0367 OSLO
Tlf: 22 60 60 60
Faks: 22 60 60 61
E-post: info@lasesmed.no

R.Bergersen AS
Ole Deviks vei 46, 0668 OSLO
Tlf.: 22 04 07 50
E-post: post@rbergersen.no

Total Sikkerhet AS 
Holbergs Plass 3B, 0166 Oslo 
Tlf: 401 00 000 
E-post: post@totalsikkerhet.as 
www.totalsikkerhet.as

Vrio Lås & Nøkkel AS
Christian Krohgs gate 2, 0186 OSLO
Tlf: 22 17 77 00
Faks: 22 17 88 00
E-post: mail@vrio.no

VIKEN
Asker Lås AS
Ravnsborgveien 56, 1395 Hvalstad
Tlf: 468 03 020
E-post: kontor@askerlaas.no

B-Lås AS
Osloveien 713, 1914 Ytre Enebakk
Tlf: 480 399 18
E-post: post@b-las.no

CERTEGO Asker & Bærum AS 
Billingstadsletta 16
1396 BILLINGSTAD
Telefon: 66 77 81 00
E-post: post.asker@certego.no

Låssenteret avd Flexi Lås & Gitter AS
Kveldroveien 4, 1407 Vinterbro
Tlf.:417 00 044
E-post:Flexi@lassenteret.no

Follo Lås og Glass–sikring AS
Kjeppestadveien 4, 1400 SKI
Tlf: 90 19 95 90
E-post: sikring@follolas.no 

Ingeborg Beslag og Låssystemer AS
Industrivegen 28, 2069 Jessheim
Tlf: 63 93 69 20
E-post: post@ibl.no

Karl Jensen AS 
Nittedalsgata 12, 2000 LILLESTRØM
Tlf: 63 89 22 30
E-post: post@karljensen.no

KeyWest Lås og Sikkerhet
Brennaveien 2, 1481 Hagan
Tlf: 22 11 22 73
E-post: stig@keywest.no

Lås1 AS
Boecks gate 1, 1473 Lørenskog
Tlf: 417 000 00
E-post: post@las1.no

Låsexperten AS
Rosenholmveien 25, 1414 Trollåsen
Tlf: 900 58 888
E-post: ja@lasexperten.no

Låsekspressen AS
Vilbergveien 196, 2016 Frogner
Tlf: 466 43 211
E-post: post@laasekspressen.no
www.laasekspressen.no 

Låssenteret AS Drammen
Kniveveien 31, 3036 Drammen
Tlf: 417 00 155
E-post: drammen@lasseneteret.no

Låssenteret AS Follo
Haugenveien 27, 1423 SKI
Tlf: 417 00 120 
E-post: follo@lassenteret.no

Låsservice Trond Andersen AS
Dalveien 77, 1391 Vollen
Tlf: 916 65 187
E-post: trond@lastrond.no

Myhre Lås og Mek AS
Stasjonsveien 70, 1482  NITTEDAL
Tlf: 67 07 30 10
Faks: 67 07 30 20
E-post: salg@myhre–laas.no

Romerike Låsservice AS
Strømsveien 48, , 2010 STRØMMEN
Tlf.: 63 81 01 01
E-post: post@rls.no

Låssenteret AS Bærum
Bærumsveien  473, 1351 RUD
Tlf: 417 00 045
E-post: baerum@lassenteret.no

Holmens Eftf. Lås og Nøkkelservice
Pellygata 32, 1706 SARPSBORG
Tlf: 69 15 47 05
Faks: 69 15 47 05
E-post: holmen.las@gmail.com

Lexow Låsservice AS
Varnaveien 1, 1524 MOSS
Tlf: 69 20 60 80
Faks: 69 20 60 81
E-post: post@lexow-las.no

Låssenteret AS Fredrikstad
Trykkeriveien 6, 1653 SELLEBAKK
Tlf: 417 00 140
E-post: fredrikstad@lassenteret.no 

Låssenteret AS Halden
Walkers gate 12, 1771 HALDEN
Tlf: 417 00 150
E-post: halden@lassenteret.no

CERTEGO Fredrikstad AS
Stabburveien 16, 1662 Rolvsøy
Tlf.: 69 33 91 60,  Felles tlf.nr.: 09145
E-post: post.fredrikstad@certego.no

Bravida  
avd. Lås og Sikkerhet Fredrikstad
Øraveien 2, 1630 Gamle Fredrikstad
Tlf: 69359400
Epost: fredrikstad@bravida.no

Avarn Security AS 
avd Lås & Beslag Østfold
Oskars gate 70, 1706, Sarpsborg  
Tlf: 915 02 580 
E-post:
teknisk.ostfold@avarnsecurity.no 

Brann & Låsservice AS
Hønengata 46, 3513 HØNEFOSS
Tlf: 32 12 45 40 
Faks: 32 12 05 90
E-post: brannoglaas@online.no

Lås & Kontrollservice AS
Industrigata 4, 3515 Hønefoss
Tlf.: 926 65 950
Epost: jim@locks.no

CERTEGO Drammen AS
Bjørnstjerne Bjørnsons gate 118
3044 DRAMMEN
Tlf.: 32 80 98 00, Felles tlf.nr.: 09145
E-post: post.drammen@certego.no

Dormakaba
Gråterudveien 16, 3036 DRAMMEN
Tlf: 06866  |  døgnvakt 32202300
E-post: 
firmapost.no@dormakaba.com

Viken Lås og Sikkerhet AS
Hamborggata 21, 3018 Drammen
Tlf: 418 67 000
E-post: post@vikenls.no
www.vikenls.no

Eiker Låsservice AS
Sundmoen Næringsområde 
3302 HOKKSUND
Tlf.: 32 75 50 90
E-post: post@els.no

Låssenteret AS Kongsberg
Skolegata 2, 3611 KONGSBERG
Telefon: 417 00 130
E-post: kongsberg@lassenteret.no
www.lassenteret.no

VESTFOLD OG TELEMARK
Dørhåndverkeren AS
Lannaveien 2, 3830 Ulefoss
Telefon: 900 46 339
Epost: rolf@boglass.no

CERTEGO Sandefjord AS
Nedre Movei 4, 3215 SANDEFJORD
Tlf: 33 42 87 20,
Faks: 33 46 10 26 
Felles tlf.nr.: 09145
E-post: post.sandefjord@certego.no

Låssenteret AS Sandefjord
Klinestadmoen 9,
3241 SANDEFJORD
Tlf: 417 00 135
E-post: sandefjord@lassenteret.no

Låsesmeden Larvik AS
Haralds gate 6, 3256 LARVIK
Tlf: 33 13 93 93,
Faks: 33 13 93 99
E-post: post@lasesmeden.no 

Nokas Teknikk Sør AS
Kilengaten 10 , 3117 TØNSBERG
Tlf: 33 00 34 80
Faks: 33 00 34 81
E-post: post@nokas-sor.no

Låsesmed E. Haugan AS
Storgata 66, 3182 Horten
Tlf: 33 09 95 94
E-post: post@laasesmed.no

Sikkerhetskompaniet AS
Slagenveien 7, 3110 TØNSBERG
Tlf: 33 35 27 37
E-post: 
post@sikkerhetskompaniet.no

Brann–og sikringservice AS
Gimlevegen 1, 3917 PORSGRUNN
Tlf: 35 55 46 33
Faks: 35 55 30 30
E-post: 
lasesmed@brann-sikringservice.no 

Lås og Beslag AS
Ulefossvegen 40, 3740 SKIEN
Tlf: 35 52 79 90
Faks: 35 52 79 91
E-post: post@laasogbeslag.no

Nokas Teknikk Sør AS avd. Telemark
Rødmyrlia 18, 3735 Skien
Tlf: 33 00 34 80
E-post: post@nokas-sor.no



Returadresse: Norske Låsesmeder, Pb. 26, 2601 Lillehammer


